AVISO DE RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA

Processo nº: 24/0801-0002807-0
Concurso nº 0003/2024
Objeto: “CONCURSO RS SEGURO COMUNIDADE – SANTA TEREZA” Concurso Público
Nacional de Arquitetura e Urbanismo para Projeto Urbanístico Integrado – PUI no território
Santa Tereza, em Porto Alegre, RS

A Comissão Especial de Licitação da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do
RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o que segue:

a) Fica retificado o Cronograma do ANEXO I da Folha de Dados:

Onde se lê:

06/11/2024 | Lançamento do Concurso e Publicação do Edital e Anexos
14/01/2025 | Data limite para impugnação do Edital do Concurso (3 dias úteis antes do prazo
final de entrega das propostas)
06/11/2024 a 12/01/2025 | Período de Inscrições (até 23h59min, horário de Brasília)
11/11/2024 a 14/01/2025 | Período de Esclarecimentos (publicação do último bloco 16/01)
Até 20/01/25 | Data limite para impugnação do Edital do Concurso (3 dias úteis antes do
prazo final para entrega de propostas)
15/01/2025 | Data limite para a Homologação Final das Inscrições (3 dias úteis)
16/01/2025 a 20/01/2025 | Razões recursais (3 dias úteis)
27/01/2025 | Publicação do julgamento dos recursos
06/11/2024  a  23/01/2025  |  Período  de  entrega  das  propostas  (até  23h59min  horário  de
Brasília)
28/01/2025 a 01/02/2025 | Período de Julgamento das propostas
03/02/2025 | Divulgação dos resultados
04/02/2025 | Intenção de recursos ao resultado do julgamento das propostas
05/02/2025 a 10/02/2025 | Julgamento da habilitação
11/02/2025 | Divulgação do Julgamento da habilitação
12/02/2025 a 14/02/2025 | Período recursal resultado e habilitação (3 dias úteis)
17/02/2025 a 19/02/2025 | Período de contrarrazões (3 dias úteis)
06/02/2025 a 19/02/2025 | Julgamento dos recursos (10 dias úteis)
Até 10/03/2025 | Homologação do Resultado Final

LEIA-SE

06/11/2024 | Lançamento do Concurso e Publicação do Edital e Anexos
14/01/2025 | Data limite para impugnação do Edital do Concurso (3 dias úteis antes do prazo
final de entrega das propostas)
06/11/2024 a 12/01/2025 | Período de Inscrições (até 23h59min, horário de Brasília)
11/11/2024 a 14/01/2025 | Período de Esclarecimentos (publicação do último bloco 16/01)
Até 20/01/25 | Data limite para impugnação do Edital do Concurso (3 dias úteis antes do
prazo final para entrega de propostas)
15/01/2025 | Data limite para a Homologação Final das Inscrições (3 dias úteis)
16/01/2025 a 20/01/2025 | Razões recursais (3 dias úteis)

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

27/01/2025 | Publicação do julgamento dos recursos
06/11/2024  a  23/01/2025  |  Período  de  entrega  das  propostas  (até  23h59min  horário  de
Brasília)
28/01/2025 a 01/02/2025 | Período de Julgamento das propostas
03/02/2025 | Divulgação dos resultados
04/02/2025 | Intenção de recursos ao resultado do julgamento das propostas
05/02/2025 a 10/02/2025 | Julgamento da habilitação
11/02/2025 | Divulgação do Julgamento da habilitação
12/02/2025 a 14/02/2025 | Período recursal resultado e habilitação (3 dias úteis)
17/02/2025 a 19/02/2025 | Período de contrarrazões (3 dias úteis)
20/02/2025 a 10/03/2025 | Julgamento dos recursos (10 dias úteis)
Até 21/03/2025 | Homologação do Resultado Final

Ratifica-se os demais itens do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

Nome do documento: segundo aviso - AVISO DE RETIFICACAO CRONOGRAMA CONCURSO 03 2024.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / DELIC/CELIC / 4816811 24/01/2025 15:01:23

Kamila de Oliveira Lira SPGG / DELIC/CELIC / 3846288 24/01/2025 15:05:47

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / DELIC/CELIC / 364382401 24/01/2025 15:10:10